justas, sino que en la realidad deben serlo. Afirma que en el caso que nos 

ocupa, si la compradora pagó la suma de CIENTO DIEZ MILLONES DE 

PESOS (110’000.000) por un total de OCHO MIL METROS CUADRADOS 

(8.000 M2), habiendo entregado el vendedor solo un área de DOS MIL 

CIENTO SESENTA Y TRES METROS CUADRADOS (2.163 M2) ello 

significa un faltante de CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA METROS 

CUADRADOS (5.800 M2) todo lo cual implica que al combinar y aplicar 

las fórmulas de aritmética pura, con los principios elementales que rigen la 

resolución de los contratos y las restituciones mutuas, se debe ordenar al